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ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ VINH THANH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 46 /BC-UBND 

                

Vinh Thanh, ngày 09 tháng 7 năm 2019 
    

BÁO CÁO 

Tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm năm 2019 

và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng còn lại 

 

Thực hiện Nghị quyết số 75-NQ/ĐU ngày 21 tháng 12 năm 2018 của Đảng ủy; 

Nghị quyết số: 02/ 2018/NQ- HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân 

dân xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019; UBND xã ban hành Quyết 

định số 06 /QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2019 về triển khai thực hiện kế hoạch 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2019. Ủy ban nhân dân xã đã lãnh, chỉ đạo các ngành 

chuyên môn xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện. Kết quả tình hình kinh tế - xã hội 

của xã 6 tháng đầu năm 2019 như sau: 

Kết quả thực hiện một số nhiệm vụ chỉ tiêu chủ yếu 6 tháng đầu năm 2019 

TT Chỉ tiêu chủ yếu Đơn vị tính 

Kế 

hoạch 

năm 

2019 

Thực 

hiện 6 

tháng 

đầu 

năm 

2018 

Ước thực hiện 

6 tháng đầu 

năm 2019 

Thực 

hiện 

So với 

KH 

(%) 

I Về kinh tế      

1 Thương mại, dịch vụ, du lịch  Tỷ đồng 267 122 142 53,1 

2 Tiểu thủ công nghiệp  Tỷ đồng 180 77 97 53,8 

3 Nông, ngư, lâm nghiệp  Tỷ đồng 195 102 122 62,5 

 Chia ra      

3.1 Tổng sản lượng nuôi trồng và khai thác thủy sản  Tấn 3145 1600 1768 56,2 

 Trong đó: sản lượng nuôi trồng  Tấn 130 65 90 69,23 

4 Vốn đầu tư xây dựng cơ bản toàn xã hội  

Trong đó: Vốn đầu tư xây dựng cơ bản Nhà nước 

Tỷ đồng 55 

20 

26,014 

16,014 

18,800 

2,200 

34,2 

0,11 

5 Thu ngân sách xã Tỷ đồng 8,572 3,769 3,816 44,5 

6 Chi ngân sách xã Tỷ đồng 8,572 3,478 2,995 35 

II Về xã hội      

1.  Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng  % 9,0 10,41 9,03  

2.  Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên  ‰ 9,5 10,4 10,2  

3.  Tỷ lệ hộ nghèo  % 4,5 6,14 5,0  

4.  Giải quyết việc làm mới Lao động 210 176 120 57,1 

5.  Đào tạo tay nghề tại chỗ Lao động 90 80 40 44,4 

6.  Thu gom xử lý rác thải % 90 85 87-90  

7.  Tỷ lệ dân số tham gia bảo hiểm y tế % 95  95,6  
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I. VỀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ 

1. Phát triển thương mại - dịch vụ - du lịch 

Thực hiện các giải pháp đảm bảo cân đối cung cầu, bình ổn thị trường, giá cả dịp 

tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019. Chỉ đạo Ban quản lý chợ vận động bà con tư thương 

chuẩn bị hàng hóa phục vụ tết nhằm chủ động nguồn hàng đảm bảo về số lượng, chất 

lượng và chủng loại hàng hóa.  

Nhìn chung, tình hình kinh tế 6 tháng đầu năm 2019 ổn định, hoạt động thương 

mại ở 2 chợ phát triển tốt, dịch vụ - du lịch trên địa bàn đang phát triển mạnh. Hệ thống 

thương mại bán sĩ và lẻ, các loại hình dịch vụ ngày càng đa dạng và bố trí khá đồng đều 

trên hai tuyến đường quốc lộ 49b và tỉnh lộ 18. 

Triển khai công tác dịch vụ du lịch biển năm 2019 tăng cường công tác quản lý 

hoạt động, cứu hộ cứu nạn bãi tắm biển mùa hè được đảm bảo. 

2. Về sản xuất tiểu thủ công nghiệp – ngành nghề nông thôn 

HTX nông nghiệp được thành lập và phát triển trên cơ sở hoạt động của chi hội 

nghề cá đầm phá. Hoạt động của HTX hiện nay chỉ làm môi giới cho xã viên trong 

dịch vụ cung ứng giống vật nuôi thức ăn và quản lý mặt nước đầm phá. 

HTX mộc Luyện Nhân vẫn tổ chức sản xuất ổn định hàng mộc mỹ nghệ và dân 

dụng. Hiện nay HTX đang tìm kiếm các cơ sở sản xuất để liên doanh và tìm kiếm thị 

trường trong ngoài tỉnh để tiêu thụ sản phẩm. 

Do đời sống của nhân dân ngày càng phát triển và những nhu cầu mua sắm trong 

dịp tết nguyên đán, các cơ sở sản xuất mộc mỹ nghệ, các cơ sở kinh doanh hàng nội 

thất đã tiêu thụ được số lượng lớn như bàn ghế, tủ… thu nhập của các cơ sở tăng mạnh. 

Ngoài ra các ngành nghề khác như cơ khí gò hàn, vật liệu xây dựng, chế biến bún bánh 

các loại cũng có thu nhập khá.  

Nhu cầu tuyển dụng lao động, đặc biệt là nghề may công nghiệp sau tết nhiều 

lao động trẻ địa phương đã tham gia ở khu công nghiệp Phú Bài, công ty Thanh Phong 

góp phần giảm tỷ lệ lao động thất nghiệp trên địa bàn. 

3. Sản xuất nông, ngư, lâm nghiệp và môi trường. 

- Trồng trọt: Cả năm diện tích gieo cấy lúa được 28,8 ha, năng suất bình quân 

45,94tạ/ha – sản lượng thu hoạch ước đạt 132,3 tấn; tổng diện tích gieo trồng cây lương 

thực các loại và các loại rau 335,2 ha; tập trung trồng các loại rau có thu nhập như rau 

thơm, hành lá, mướp, bầu, bí đao, bông lý..., diện tích trồng cây sen lấy hạt thực hiện 

40 ha sản lượng cây sen năm nay do ảnh hưởng của bệnh thán thư và thối thân nên 

không đạt năng suất theo kế hoạch, bình quân 2 đến 3 tạ/ha, mô hình trồng hoa cúc 

các loại được mở rộng diện tích và đa dạng hình thức trồng, trồng nhiều vụ quanh năm 

góp phần ổn định kinh tế gia đình.  

- Chăn nuôi: Tổng đàn lợn đầu năm có 2.429 con, trong đó lợn nái 69 con, lợn thịt 

2.283 con, đàn trâu bò khoảng 71 con, tổng đàn gia cầm 10.120 con; có 16 hộ nuôi lợn từ 
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20-60 con; có 5 hộ nuôi gà theo hướng gia trại bình quân nuôi 1.000 con gà / hộ/ lứa; lợn 

thịt giết mổ gia súc gia cầm 6 tháng đầu năm 2019 đạt 180 tấn. Do ảnh hưởng của dịch tả 

lợn châu Phi nên sản lượng lợn tiêu thụ đầu năm có dấu hiệu chửng lại ảnh hưởng đến kinh 

tế của người dân. 

- Củng cố, kiện toàn lại đội ngũ thú y của xã, tích cực chỉ đạo công tác tiêm 

phòng dịch bệnh cho gia súc, gia cầm, chó nuôi. Công tác kiểm soát mua bán giết mổ 

gia súc, gia cầm cũng được tăng cường; thường xuyên kiểm tra tại khu vực chợ và các 

tuyến đường liên xã, để ngăn chặn xử lý kịp thời việc gia súc dịch bệnh đưa vào địa 

bàn tiêu thụ. 

- Đánh bắt và nuôi trồng thủy sản:  

Toàn xã hiện có 27 tàu đánh bắt xa bờ và 82 thuyền máy khai thác biển ven bờ, 

48 thuyền khai thác sông đầm. Đặc biệt, có 02 tàu nhỏ với công suất 130CV khai thác 

ven bờ. Sáu tháng qua trên địa bàn xã đánh bắt hải sản xa bờ có nhiều thuận lợi; sản 

lượng thu được trong khai thác biển là 1.678 tấn. Đến nay, UBND xã đã phối hợp với 

Chi cục Bảo vệ nguồn lợi thủy sản tỉnh thống nhất đặt 15 điểm chà rạo trên vùng biển 

ven bờ của xã với mục đích ngăn chặn nạn khai thác của tàu giã cào, tạo điều kiện cho 

bà con yên tâm bám biển. 

Thực hiện nuôi trồng thủy sản nước lợ, thả nuôi trên diện tích 42,7ha, 100%  

nuôi xen ghép nhiều đối tượng, sáu tháng đầu năm, do ảnh hưởng của nắng nóng kéo 

dài, tình hình nuôi trồng thủy sản gặp một số khó khăn trên đối tượng nuôi cá dìa. Vì 

vậy, giá cá tôm, cua cá giảm so với cùng kỳ. Sản lượng nuôi trồng thủy sản thu được 

ước đạt 90 tấn, trong đó chủ yếu là cá dìa, cá kình 75,0 tấn, tôm sú 9,0 tấn; cua 6 tấn 

đạt 69,23% theo kế hoạch năm. 

- Môi trường: 

Triển khai thực hiện đề án thu gom xử lý rác thải trên địa bàn toàn xã gồm 6 

thôn và 2 chợ; lượng rác thu gom chuyển về nhà máy để xử lý đạt 95%, bình quân 

40 tấn/tháng. Số hộ tham gia thu gom đóng phí 1.383 hộ. Kinh phí thu được trong 1 

tháng 32,2 triệu đồng, kinh phí chi trong 1 tháng bình quân 34,8 triệu đồng. 

4. Công tác quản lý đất đai. 

Sáu tháng qua đã chỉ đạo cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở lần đầu 11 

giấy, cấp đổi giấy CNQSD đất ở 53 giấy. 

Đã lập hồ sơ địa chính thu hồi đất dự án đường nội thị 4, trạm hạ thế điện khu 

du lịch nghỉ dưỡng Tam Giang và đã kiểm kê lăng mộ tại khu du lịch Tam Giang , 

kiểm kê thanh lý tài sản trường tiểu học số 1. 

Đã hoàn thành công tác đo đạc lập hồ sơ quy hoạch đất đấu giá đường tỉnh lộ 

18 với diện tích 2600m2 / 13 lô. 
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Chỉ đạo cán bộ Địa chính xã rà soát đất công ích và điều chỉnh hợp đồng thuê 

đất, kê khai đăng ký đất nuôi trồng thủy sản hạ triều để lập hồ sơ đề nghị huyện cấp 

giấy. 

5. Công tác xây dựng cơ bản. 

Tổng kinh phí đầu tư xây dựng cơ bản toàn xã hội 6 tháng đầu năm 2019 là 

18.800.000.000đ, trong đó: 

- Xây dựng các công trình phúc lợi là: 2.200.000.000 đ 

+ Công trình xây dựng nhà cải cách hành chính 1.900.000.000 đ 

+ Công trình sơn sửa trụ sở làm việc (Đảng ủỷ, HĐND, UBND và lợp mái hội 

trường. 300.000.000 đ 

- Nhân dân xây dựng nhà ở: 16.600.000.000đ 

6. Công tác tài chính – ngân sách. 

a) Thu ngân sách xã trên địa bàn. 

Tổng thu trên địa bàn:   5.045.475.000đ 

- Thu các quỹ và nguồn hoạt động tài chính khác:  727.293.000đ 

+ Thu các nguồn quỹ:   6.000.000đ 

+ Thu nguồn hoạt động tài chính khác:   572.208.000đ 

+ Thu phí vệ sinh môi trường:   149.085.000đ 

- Thu ngân sách xã:  4.318.182.000đ, đạt 50,4% so với dự toán 

b) Chi ngân sách xã trên địa bàn. 

Tổng chi trên địa bàn xã:   4.006.925.000đ 

- Chi các nguồn quỹ và các hoạt động tài chính khác  719.925.000đ 

+ Chi các quỹ :  7.000.000đ 

+ Chi các  nguồn hoạt động tài chính khác:  542.509.000đ 

+ Chi phí vận chuyển xử lý rác thải:   170.416.000đ 

- Chi ngân sách xã:  3.287.000.000đ, đạt 55,34% kế hoạch 

I. VĂN HÓA XÃ HỘI. 

1. Giáo dục 

Từ đầu năm đã chỉ đạo làm tốt chương trình giảng dạy năm học 2018-2019, tham 

gia các lớp tập huấn bộ công cụ ASQ phần mềm dinh dưỡng, phương pháp môn tiếng 

anh, bồi dưỡng kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ, đổi mới phương pháp dạy học, ứng 

dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy và quản lý do Phòng giáo dục đào tạo huyện 

tổ chức. 
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Về chất lượng xét hoàn thành hết bậc tiểu học: đạt 100% và xét tốt nghiệp 

THCS: đạt 100%. 

Phối hợp với các ban ngành tuyên truyền và nâng cao công tác dạy học – triển khai 

thực hiện công tác khuyến học, khuyến tài, vận động thu quỹ khuyến học năm 2019: 

11.500.000đ, tồn quỹ khuyến học 86.000.000đ. 

Về xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia đến nay 4/4 trường đạt chuẩn quốc gia đạt 

100%. 

2. Văn hóa – thông tin – thể thao. 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng các ngày lễ 

trọng đại của đất nước, kỷ niệm 89 năm ngày thành lập đảng cộng sản Việt Nam 03/2, 

mừng xuân Kỷ Hợi 2019, ngày giải phóng quê hương Thừa Thiên Huế 26/3. 

Duy trì đúng thời lượng, thời gian và lịch phát thanh về tiếp âm đài phát thanh 

trung ương, đài huyện 60 phút/ ngày. Xây dựng nội dung, chương trình phát thanh của 

xã: thời lượng 30 phút, với 3 chương trình/ tuần. Về tuyên truyền chủ trương, chính 

sách của Đảng, pháp luật của nhà nước, các nhiệm vụ phong trào của địa phương nâng 

cao nhận thức trách nhiệm vận động nhân dân hưởng ứng tham gia. Đưa tin, phản ánh 

tình hình của địa phương biểu dương gương người tốt, việc tốt, phê phán những mặt 

trái và tiêu cực. 

Phối hợp với đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tổ chức giải cầu lông chào 

mừng ngày 26/3; phối hợp với hội liên hiệp phụ nữ xã tổ chức giao lưu văn nghệ chào 

mừng 08/3. 

Tham gia giải Việt dã truyền thống huyện Phú Vang năm 2019 đạt giải nhất 

đồng đội nữ, giải nhất toàn đoàn khối các xã, thị trấn. 

Duy trì hoạt động câu lạc bộ cầu lông, dưỡng sinh, võ thuật; vận động nhân dân 

tham gia các hoạt động thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe, xã hội hóa hoạt động thể 

dục thể thao. 

Hướng dẫn các hộ kinh doanh cá thể, câu lạc bộ thể dục thể thao hoạt động đúng 

quy định pháp luật. Phối hợp với ngành công an, đoàn liên ngành xã giáo dục, quán 

triệt, nhắc nhở, kiểm tra các điểm kinh doanh internet, kinh doanh karaoke hoạt động 

đúng giờ và theo quy định của pháp luật. 

3. Công tác y tế - dân số 

Sáu tháng đầu năm, có 3.325 lượt người khám chữa bệnh tại trạm Y tế xã. Tiêm 

chủng mở rộng đầy đủ đạt 100% theo kế hoạch; trẻ dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng chiếm 

tỷ lệ 9,03 %; khám phụ khoa cho 791 chị đồng thời tiêm phòng uống ván 2 cho số phụ 

nữ có thai 101 chị. 

Tổ chức tập huấn hướng dẫn kỹ thuật để sử dụng thuốc trừ sâu, bảo vệ thực vật 

cho hộ nông dân trên địa bàn nắm được và thực hiện. 
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Triển khai xây dựng kế hoạch vận động các cặp vợ chồng thực hiện các biện 

pháp tránh thai hiện đại, đăng ký cam kết mô hình không sinh con thứ 3 trở lên ở 

các thôn. Phối hợp với Hội Nông dân xã thực hiện công tác truyền thông về chăm 

sóc SKSS/KHHGĐ cho nam nông dân theo Đề án 52 có hiệu quả ở các điểm dân 

cư. Phối hợp với Đoàn Thanh niên xã tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ Chăm sóc sức 

khỏe sinh sản vị thành niên ở các thôn. 

4. Công tác lao động chính sách xã hội 

Lao động việc làm ngày càng được quan tâm hơn. Sáu tháng qua đã đào tạo 

nghề cho 40 lao động, tạo việc làm mới tại địa phương cho 120 lao động, bao gồm số 

lao động làm việc trong và ngoài tỉnh, các khu công nghiệp, trong đó lao động thị 

trường Lào 82 lao động. 

Thực hiện tốt công tác chi trả tặng quà tết của Chủ tịch nước, UBND tỉnh cho 

các đối tượng chính sách, người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, công tác 

an sinh xã hội trong dịp tết Nguyên đán với tổng trị giá 226.000.000đ. 

- Tặng quà tết vì người nghèo do các tổ chức chính trị, kinh tế - xã hội cho hộ 

nghèo, khó khăn neo đơn 245 suất trị giá 69.200.000đ 

- Tặng quà Chủ tịch nước diện chính sách có công cho các đối tượng thương 

binh, liệt sĩ, có công 128 suất = 25.800.000đ 

- Tặng quà lãnh đạo Tỉnh cho các đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, thân nhân 

người có công: 566 suất = 126.400.000đ 

- Tặng quà lãnh đạo huyện thăm gia đình có công thương binh liệt sĩ 4 suất 

2.000.000đ 

- Tặng quà mừng thọ các cụ tròn 90 tuổi 4 cụ trị giá 2.600.000đ 

Nối hạn thẻ bảo hiểm cho tất cả các hộ cận nghèo trong 9 tháng cuối năm 2019. 

Thực hiện hồ sơ, thủ tục bổ sung, cắt giảm hộ nghèo, cận nghèo, đối tượng bảo 

trợ xã hội. 

Tập trung công tác đào tạo nghề, phối hợp các đoàn thể vận động người lao 

động địa phương tham gia các lớp đào tạo nghề. Đến nay, đã mở được 1 lớp kỹ thuật 

chế biến món ăn với 40 lao động tham gia. 

5. Công tác xây dựng nông thôn mới gắn với định hướng phát triển đô thị 

Nhờ sự nổ lực phấn đấu của Đảng bộ chính quyền và nhân dân, sự hỗ trợ của 

UBND huyện, nên công tác xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã đã đạt được 18/19 

tiêu chí. Tuy nhiên để giữ vững các tiêu chí đã đạt, UBND xã vẫn tiếp tục đầu tư cơ 

sở vật chất cho ngành giáo dục, đầu tư hạ tầng giao thông, đầu tư phát triển kinh tế, 

phối hợp với các công ty để cấp nước sạch đến cho các hộ gia đình, nâng cấp lưới điện 

đảm bảo hệ thống điện lưới an toàn. Mặt khác vận động nhân dân đầu tư, chỉnh trang 

nhà cửa, xây dựng tường rào, trụ cổng khang trang đóng góp kinh phí nâng cấp sửa 

chữa nhà văn hóa cộng đồng các thôn và đường làng ngõ xóm xanh, sạch, đẹp, sáng. 
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III. QUỐC PHÒNG – AN NINH VÀ NỘI CHÍNH 

1. Công tác quân sự địa phương 

- Thường xuyên duy trì nghiêm túc nhiệm vụ trực SSCĐ bảo vệ các ngày lễ của đất 

nước, tết dương lịch và âm lịch. Phối hợp với các lực lượng công an, biên phòng tuần tra 

giữ vững ANCT, TTATXH trên địa bàn. 

- Thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ đạt chỉ tiêu trên giao 

12/12 thanh niên, có một trường hợp bù đổi lý do vì sức khoẻ. Xử lý nghiêm các thanh niên 

chống lệnh 6/6 thanh niên thu phạt 10.400.000đ. 

-  Xây dựng, bổ sung các văn kiện kế hoạch chiến đấu phòng thủ và các kế hoạch 

năm 2019, kế hoạch huấn luyện, kế hoạch phối hợp giữa LLDQ với công an và biên 

phòng...  

- Quán triệt Chỉ thị huấn luyện của chỉ huy trưởng quân sự huyện, Ban CHQS xã 

đã tiến hành tham gia tập huấn cán bộ quân sự - chính trị đầu năm 2019 gồm 5 đ/c Ban 

CHQS xã, 3 đ/c tiểu đội trưởng cơ động, 6 đ/c thôn đội.  

Tổ chức lễ ra quân huấn luyện tại huyện đảm bảo quân số, bảo đảm tốt cơ sở vật 

chất phục vụ công tác huấn luyện. 

- Đăng ký độ tuổi 17 gồm 79/111 thanh niên đạt 71,17%. 

- Tổ chức phúc tra nắm độ tuổi 18 – 25 chuẩn bị cho công tác tuyển chọn và gọi 

công dân nhập ngũ năm 2020. 

- Phối hợp với cán bộ quân sự Trung đoàn 176 phúc tra quân dự bị đúng theo kế 

hoạch, đã huy động 01cán bộ sĩ quan dự bị tham gia huấn luyện tại tỉnh. 

- Thường xuyên lau chùi bảo quản vũ khí được trang bị. Đăng ký sổ sách theo 

quy định, thu hồi vật liệu chất nổ trên địa bàn theo hướng dẫn của huyện, bảo vệ các 

công trình chiến đấu trên địa bàn xã. 

2. Công tác đảm bảo ANCT-TTATXH 

UBND xã chỉ đạo Ban công an xã xây dựng kế hoạch và phân công lực lượng 

thường xuyên trực tại cơ quan nhằm đảm bảo tình hình, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, 

kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trong lễ phục sinh năm 2019, kế hoạch đảm bảo tình 

hình trước, trong và sau dịp đại lễ Vesak và trong lễ Phật Đản- PL. 2563, chỉ đạo xây 

dựng kế hoạch lịch tuần tra mật phục, tuần tra an toàn giao thông và tổ chức lực lượng 

phối hợp thực hiện. 

Sáu tháng qua tổng số vụ việc xảy ra trên địa bàn 12 vụ/25 đối tượng. Trong đó 

mất trật tự công cộng 5 vụ/10 đối tượng, đánh bạc 2 vụ/ 9 đối tượng, chuyển huyện 5 vụ/ 

8 đối tượng. 

Xử phạt vi phạm hành chính 6 vụ/ 14 đối tượng với số tiền 14.950.000đ. 

3. Tư pháp – hộ tịch. 
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Đăng ký khai sinh 140 trường hợp, đăng ký kết hôn 67 cặp vợ chồng; xác nhận 

tình trạng hôn nhân 58 trường hợp và khai tử 68 trường hợp; 

Chứng thực bản sao từ bản chính 2.148 trường hợp; chứng thực chữ ký 95 

trường hợp, chứng thực hợp đồng và các loại giấy tờ khác 61 trường hợp, thu lệ phí 

nộp vào ngân sách xã 27.947.000 đồng. 

Sáu tháng đầu năm 2019 UBND xã đã nhận được 05 đơn và chỉ đạo hội đồng 

hòa giải tranh chấp đất đai giải quyết đơn thư dứt điểm không để tồn đọng (nội dung 

đơn chủ yếu về tranh chấp đất đai). 

4. Công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn. 

UBND xã đã tổng kết công tác PCTT – TKCN năm 2018, xây dựng kế hoạch 

triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2019. Kiện toàn ban chỉ huy PCTT – TKCN 

và triển khai PCTT – TKCN ở các thôn xây dựng phương án di dời dân khi có bão lụt 

xảy ra. 

5. Nội chính, xây dựng chính quyền. 

* Sắp xếp, tổ chức bộ máy. 

Chấp hành theo ý kiến của huyện ủy, UBND huyện, trực tiếp của Ban thường 

vụ Đảng ủy. HĐND xã đã tổ chức kỳ họp bất thường bầu chính thức chức danh Chủ 

tịch UBND xã nhiệm kỳ 2016-2021, bổ nhiệm chức danh trưởng công an xã chính quy 

và bầu lại 6 trưởng thôn nhiệm kỳ 2019-2021 thành công tốt đẹp. 

 Chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện, thông tin kịp thời tới người dân và 

doanh nghiệp cơ chế tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về 

các quy định hành chính. Niêm yết công khai địa chỉ cơ quan tiếp nhận, phản ánh 

kiến nghị, số điện thoại. 

Công khai niêm yết Quyết định số 1015/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 

2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành danh 

mục thủ tục hành chính được thực hiện tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả theo cơ 

chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Uỷ ban 

nhân dân các xã, phường, thị trấn gồm 134 thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận 

theo cơ chế một cửa, 19 thủ tục hành chính tiếp nhận theo cơ chế 1 cửa liên thông 

và một số thủ tục khác. 

6. Công tác thực hiện quy chế dân chủ 

Thực hiện quy định của Pháp lệnh dân chủ ở xã, phường, thị trấn số 34/2007/PL-

UBTVQH11 ngày 20 tháng 4 năm 2007 của Ủy ban thường vụ Quốc hội khóa 11 và 

Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN, ngày 17/4/2008 của 

Chính phủ, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về hướng dẫn thi hành 

một số điều Pháp lệnh Thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn. Nhằm đảm bảo dân 

chủ ở cấp xã, trong quá trình triển khai các nhiệm vụ kinh tế - xã hội ở địa phương, 

UBND xã đã thực hiện niêm yết công khai các lĩnh vực như: Thu, chi ngân sách, đầu 
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tư xây dựng cơ bản, hồ sơ thiết kế dự toán mục tiêu công trình, kiểm kê đền bù giải 

tỏa đất đai, chính sách an sinh xã hội. 

UBND xã phối hợp với HĐND xã, UBMTTQVN xã tổ chức những cuộc họp tại 

xã và các thôn để lắng nghe tham khảo ý kiến đề xuất của cử tri về phát triển kinh tế - 

xã hội, quy hoạch kế hoạch sử dụng đất. Đặc biệt chú ý đến việc xây dựng xã Nông thôn 

mới, quy hoạch đô thị loại 5 và kế hoạch triển khai các chương trình kinh tế trọng điểm, 

các dự án đầu tư trên địa bàn xã sau đó thông qua kỳ họp HĐND xã để ban hành các 

Nghị quyết sát đúng. 

IV. MỘT SỐ TỒN TẠI, HẠN CHẾ 

1. Công tác ra quân đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị tuy được 

thường xuyên ra quân giải tỏa, xử lý nhưng tình trạng người dân buôn bán, dựng bảng 

hiệu tái lấn chiếm lòng lề đường vẫn chưa được giải quyết dứt điểm. 

2. Tình hình chăn nuôi trên địa bàn trong thời gian qua được phát triển mạnh, 

công tác tiêm phòng chỉ đạo quyết liệt, hàng năm tiêm phòng đảm bảo 100%, tuy nhiên 

dịch tả lợn Châu phi đã xảy ra trên địa bàn trong thời gian qua là 10 hộ, tổng số lợn 

chết 37 con/ 2.168kg. Hiện nay UBND xã phối hợp với phòng nông nghiệp huyện, 

trung tâm dịch vụ nông nghiệp tập trung mọi phương án dập dịch. Do vậy, tình hình 

chăn nuôi trên địa bàn xã bị hạn chế làm ảnh hưởng đến đời sống kinh tế của các hộ 

chăn nuôi. 

3. Đánh bắt thủy sản xa bờ mang tính ổn định, nhưng đến nay do thời tiết nắng 

nóng gay gắc xảy ra với thời gian dài đã làm ảnh hưởng đến sản lượng khai thác của 

ngư dân, đánh bắt gần bờ do tàu giả cào của các tỉnh lân cận khai thác bừa bãi làm 

thiệt hại đến tài sản và kinh tế của bà con ngư dân đến nay vẫn chưa có biện pháp ngăn 

chặn. 

4. Vệ sinh môi trường:  Ý thức của một bộ phận người dân về công tác tham gia 

thu gom và xử lý rác thải của xã chưa cao nên vẫn còn tình trạng người dân xả rác ra 

các trục đường giao thông. Một số hộ không chấp hành đóng phí môi trường gây ảnh 

hưởng đến công tác thu gom và xử lý rác thải trên địa bàn. 

5. Về Dân số - KHHGĐ: tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên có chiều hướng gia tăng ở 

các trường học nhưng vẫn chưa có giải pháp hiệu quả để hạn chế. 

Mô hình nhà cải cách hành chính một cửa hiện đại của xã chưa được triển khai, 

do cơ sở vật chất xây dựng chưa hoàn thiện gây khó khăn cho việc triển khai công tác 

cải cách hành chính của xã. 

B. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2019 

Sáu tháng đầu năm tình hình kinh tế - xã hội tuy đã có chuyển biến tích cực, song 

6 tháng cuối năm dự báo cũng không ít khó khăn về thiên tai bão lụt diễn ra, hiện 

tượng thời tiết biến đổi bất thường ảnh hưởng đến sản xuất nông nghiệp và nuôi trồng 

thủy sản, làm ảnh hưởng đến các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2019. 

Do vậy các ngành, đoàn thể từ xã đến thôn, cùng toàn thể nhân dân cần tập trung thực 
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hiện tốt những nhiệm vụ và giải pháp hoàn thành các chỉ tiêu, nghị quyết HĐND xã 

đã đề ra từ đầu năm. 

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Xây dựng nông thôn mới gắn với định hướng phát triển đô thị 

Tiếp tục huy động mọi nguồn lực để hoàn thiện hạ tầng giao thông, cơ sở vật chất 

trường học, trang cấp nước sạch đến hộ gia đình và nâng cấp hệ thống điện lưới đảm 

bảo an toàn trong quá trình sử dụng. 

Vận động nhân dân chỉnh trang nhà cửa, xây dựng tường rào, trụ cổng, đóng góp 

kinh phí nâng cấp sửa chữa các nhà văn hóa cộng đồng thôn, đường làng ngõ xóm 

xanh, sạch, đẹp. 

Tuyên truyền, vận động nhân dân và kiểm tra thường xuyên để hạn chế việc xây 

dựng không đảm bảo quy hoạch để lấn chiếm lòng lề đường gây ảnh hưởng giao thông 

mất mỹ quan đô thị. 

2. Thương mại dịch vụ 

Tiếp tục chấn chỉnh và xây dựng phương án dịch chuyển bãi tắm vào phía sau 

trình UBND huyện phê duyệt để sớm có kế hoạch đầu tư xây dựng vào năm 2020. 

Quản lý tốt các hoạt động thương mại ở chợ sáng, chợ chiều, các trục đường chính tạo 

thuận lợi cho các hộ kinh doanh và thu hút khách đến giao lưu buôn bán trên địa bàn. 

Chấn chỉnh các hoạt động dịch vụ, tăng cường công tác tuyên truyền quảng bá 

thương hiệu bãi tắm, kiểm soát giá và bán theo giá niêm yết, đảm bảo vệ sinh an toàn 

thực phẩm, ổn định lưu lượng khách đến vui chơi giải trí tắm biển. Tăng cường công 

tác cứu hộ cứu nạn bãi tắm bảo đảm an toàn cho du khách tắm biển. 

3. TTCN và ngành nghề nông thôn 

Tiếp tục đề nghị trên hỗ trợ dự án khuyến công cho các cơ sở ngành nghề thông 

qua chương trình đào tạo nghề, đầu tư trang thiết bị để góp phần chuyển dịch cơ cấu 

lao động, tạo công ăn việc làm và nâng cao thu nhập cho người dân. Khuyến khích mở 

rộng các cơ sở may công nghiệp, sản xuất mộc mỹ nghệ dân dụng, đan đác mây tre, 

rượu gạo, nâng cao chất lượng, cải tiến và đa dạng mẫu mã sản phẩm, thực hiện có 

hiệu quả các dự án khuyến công. Phấn đấu hoàn thành các tiêu chí còn lại để đạt chuẩn 

nông thôn mới cuối năm 2019. 

4. Phát triển sản xuất nông nghiệp 

- Trồng trọt: Chỉ đạo khắc phục nạo vét khe mương trước mùa mưa lũ để phục vụ 

cho sản xuất nông nghiệp, chuyển đổi cơ cấu cây trồng vật nuôi, mở rộng diện tích trồng 

sen, trồng hoa cúc vàng các loại, hoa cấy ghép có năng suất cao; chỉ đạo sản xuất rau màu, 

củ quả đồng thời xây dựng thương hiệu sen Vinh Thanh có hiệu quả. 

- Chăn nuôi: Chú trọng chăn nuôi phát triển theo hướng gia trại, vừa hiệu quả 

vừa góp phần bảo vệ môi trường; thực hiện làm tốt công tác phòng chống dịch bệnh, 

tăng cường kiểm gia giết mổ và kiểm dịch thực phẩm trên địa bàn. Đặc biệt là công 
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tác kiểm tra, kiểm soát dịch bệnh trong điều kiện dịch tả lợn châu phi đang lây lan 

mạnh trên địa bàn xã Vinh Thanh. 

5. Đánh bắt - nuôi trồng thuỷ sản 

Chỉ đạo ngư dân huy động nguồn vốn đầu tư mua sắm phương tiện mới để tập 

trung sản xuất, ổn định nghề cá gần bờ. Chú trọng khai thác xa bờ trong 6 tháng còn 

lại để tăng sản lượng khai thác trong năm vượt chỉ tiêu kế hoạch đề ra. Thường xuyên 

theo dõi, dự báo thời tiết để có kế hoạch chỉ đạo phòng tránh mưa bão. Kiên quyết 

ngăn chặn không để ngư dân đi khai thác thủy hải sản khi có mưa bão xảy ra. 

Trong nuôi trồng thủy sản, tiếp tục vận động bà con ngư dân thực hiện mô hình 

nuôi xen ghép nhiều đối tượng, bền vững và có hiệu quả, chỉ đạo các hộ nuôi tự quản 

lý và rào chắn lưới, gia cố đê bao được đảm bảo trong mùa mưa lũ. 

Thường xuyên quản lý dịch bệnh nhằm hạn chế rủi ro dịch bệnh xảy ra làm thiệt 

hại kinh tế của bà con ngư dân.  

6. Lâm nghiệp. 

Bảo vệ tốt rừng trồng, tăng cường công tác kiểm tra rừng, đồng thời xử lý nghiêm 

các trường hợp vi phạm chặt phá rừng và làm tốt công tác phòng cháy chữa cháy. Tiếp 

tục vận động nhân dân ươm cây, trồng cây phân tán đất trồng, bờ vùng, bờ thửa tạo nên 

môi trường sinh thái tại địa bàn đạt 50% diện tích độ che phủ.  

7. Về quản lý đất đai tài nguyên, môi trường xây dựng. 

Chỉ đạo tiếp tục lập hồ sơ cấp mới, cấp đổi giấy CNQSD đất ở, đất nuôi trồng 

thủy sản hạ triều. 

Phối hợp với các ngành chức năng điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất, kiểm kê 

bồi thường các dự án, quy hoạch phân lô và đấu giá đất. Điều chỉnh cục bộ quy hoạch 

chung đô thị mới Vinh Thanh. 

 Tăng cường công tác quản lý đất đai xây dựng nhà, mái che trái phép. Tổ chức 

bán đấu giá đất thuộc tuyến đường nội thị 3, 5. Phấn đấu tăng các chỉ tiêu còn lại trong 

bộ tiêu chí xây dựng nông thôn mới. 

8. Công tác Tài chính - Ngân sách. 

Đẩy mạnh thu ngân sách 6 tháng còn lại bằng nguồn thu bán đấu giá đất, tập trung 

thu phí, lệ phí, nguồn thu cố định, chợ và nguồn thu khác. 

Tiết kiệm chi 10% để cải cách tiền lương, tiết kiệm trong công tác hoạt động, hội 

nghị, họp, tiếp khách để bảo đảm cân đối ngân sách theo dự toán năm. 

9. Văn hóa - thông tin - thể thao - du lịch 

Tập trung đẩy mạnh và nâng cao chất lượng phong trào "TDĐKXDĐSVH" ở khu 

dân cư,  tổ chức sơ kết thôn văn hóa gắn với ngày hội đại đoàn kết toàn dân (18/11) 

chỉ đạo hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, tổ chức giao lưu các môn 

bóng đá, bóng chuyền, cầu lông vào các ngày lễ lớn cuối năm. 
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Tiếp tục tăng cường công tác quản lý tốt các hoạt động dịch vụ văn hóa, kịp thời 

chấn chỉnh và xử lý các hoạt động trái pháp luật. Phát huy thế mạnh khai thác có hiệu quả 

du lịch biển nâng cao thu nhập đời sống nhân dân tăng nguồn thu ngân sách năm 2019.  

10. Về giáo dục 

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 44/NQ-CP ngày 09/6/2014 của Chính phủ về 

đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; thực hiện chương trình hành động chống 

tiêu cực và bệnh thành tích trong giáo dục; Thông tư số 18/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 

của Bộ giáo dục đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công 

nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường THCS...  

Quan tâm đầu tư cơ sở vật chất cho trường học. Phấn đấu huy động các em trong độ 

tuổi đến lớp đảm bảo 99% vào năm học mới 2019-2020. 

11. Công tác y tế - dân số 

Thực hiện tốt các chỉ tiêu về chương trình y tế quốc gia chăm sóc sức khỏe ban đầu 

cho nhân dân, tích cực phòng chống các bệnh xã hội. Nâng cao chất lượng khám chữa 

bệnh; quản lý hành nghề y dược tư nhân; tăng cường kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm 

và chủ động phòng chống dịch bệnh mùa hè trên địa bàn dân cư, làm tốt công tác bảo vệ 

và chăm sóc trẻ em và tiếp tục vận động nhân dân đóng bảo hiểm y tế tự nguyện. 

Làm tốt công tác truyền thông dân số, tư vấn chăm sóc sức khỏe sinh sản vị thành 

niên và KHHGĐ. Tăng cường công tác tuyên truyền sâu rộng Luật bảo vệ chăm sóc giáo 

dục trẻ em và phấn đấu giữ vững danh hiệu xã phù hợp với trẻ em, duy trì hoạt động có 

hiệu quả mô hình cụm dân cư không có người sinh con thứ 3 trở lên thực hiện đạt và vượt 

chỉ tiêu các biện pháp tránh thai, phấn đấu giảm tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 10,4%0. 

12. Công tác lao động, chính sách, xã hội 

Đẩy mạnh tuyên truyền công tác đào tạo nghề mới, đào tạo tay nghề tại chỗ; tổ 

chức tư vấn xuất khẩu lao động đến thị trường có thu nhập cao như đi du học và làm 

việc tại thị trường Nhật Bản, Hàn Quốc… 

Đẩy mạnh thu các quỹ chú trọng là quỹ đền ơn đáp nghĩa, tổ chức tốt các hoạt 

động thăm hỏi tặng quà, viếng nghĩa trang liệt sĩ, nhân kỷ niệm 72 năm ngày thương 

binh liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2019). 

Tiếp tục thực hiện các chính sách lao động - thương binh xã hội và các chương 

trình an sinh xã hội, cấp đổi thẻ bảo hiểm cho trẻ em dưới 6 tuổi, hộ nghèo, hộ cận 

nghèo và lao động bị ảnh hưởng sự cố môi trường Biển. 

13. Công tác quốc phòng 

Thường xuyên duy trì nghiêm các chế độ trực lãnh đạo, chỉ huy, trực chiến. Tăng 

cường các biện pháp nắm chắt tình hình để nâng cao chất lượng và khả năng SSCĐ của 

LLDQ xã. Phối hợp với các LL trên địa bàn chủ động phòng chống có hiệu quả chiến 

lược "DBHB", bạo loạn lật đổ, kịp thời xử lý chính xác các tình huống có thể xảy ra, 
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loại trừ các yếu tố bất ngờ, giữ vững ổn định chính trị trong mọi thời điểm và các ngày 

lễ lớn của đất nước. 

Thực hiện tốt nhiệm vụ PCTT-TKCN trên địa bàn, nâng cao chất lượng tham mưu 

và kết hợp kinh tế với quốc phòng, QP với AN; phối hợp xây dựng vững chắt thế trận 

quốc phòng - an ninh. Tổ chức thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ QS-QP địa phương, xây 

dựng cơ sở, cụm ATLC-SSCĐ vững chắc, chăm lo xây dựng củng cố LLDQ, DBĐV 

vững mạnh. 

14. Công tác đảm bảo an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội 

Tăng cường đảm bảo công tác an ninh - chính trị, làm tốt an ninh nội bộ, an ninh nông 

thôn, an ninh tôn giáo tiếp tục thực hiện tốt chương trình quốc gia phòng chống tội phạm, 

phòng chống ma tuý; thực hiện nghiêm túc các đề án 1, 2, 3 về Chương trình mục tiêu quốc 

gia Phòng chống tội phạm. Tiếp tục phát động phong trào quần chúng bảo vệ an ninh tổ 

quốc, giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội, kịp thời xóa bỏ các tụ điểm cờ 

bạc, đánh tỷ số, game bắn cá trá hình và bảo vệ tốt công tác trật tự, cứu hộ cứu nạn tại bãi 

tắm. 

Tiếp tục chỉ đạo quyết liệt về công tác chuyển hóa địa bàn phức tạp trọng điểm về 

ANTT trở thành địa bàn không có tội phạm hoặc giảm đến mức thấp nhất về tội phạm để 

tổ chức sơ kết có hiệu quả. 

Triển khai các biện pháp ngăn chặn truyền đạo trái phép, tăng cường công tác nắm 

chắt tình hình giữ vững ổn định chính trị trên địa bàn.  

15. Tư pháp 

Giải quyết kịp thời, đảm bảo đúng pháp luật đối với các trường hợp về đăng ký 

hộ tịch tránh gây phiền hà nhân dân. Chỉ đạo giải quyết tốt việc chứng thực theo Nghị 

định số 23/2015/NĐ-CP về việc cấp bản sao từ sổ bộ gốc, cấp bản sao từ bản chính và 

chứng thực chữ ký đã được phân cấp về xã. 

16. Công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn 

Triển khai kế hoạch phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn phù hợp với từng 

khu vực theo phương châm “5 tại chỗ”; xây dựng kế hoạch phòng chống cụ thể và chi 

tiết cho mỗi đợt bão lụt; tổ chức kiểm tra các hệ thống giao thông thủy lợi, đê đập, các 

công trình phúc lợi nơi neo đậu tàu thuyền tránh bão, kịp thời kêu gọi tàu thuyền đánh 

bắt thủy sản vào trú ẩn an toàn khi có bão xảy ra. 

Khắc phục hậu quả như cứu đói, phòng chống dịch bệnh, vệ sinh môi trường, ổn 

định sản xuất, phục vụ hệ thống hạ tầng bị hư hỏng sau lụt bão. 

17. Công tác xây dựng chính quyền 

Tiếp tục chú trọng công tác đào tạo nghiệp vụ cho cán bộ chuyên môn, cán bộ 

lãnh đạo.  
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Sắp xếp bố trí lại đội ngũ cán bộ, công chức phù hợp với yêu cầu thực tế công 

việc của địa phương. Nhất là cán bộ làm việc tại bộ phận cải cách hành chính một cửa 

hiện đại. 

Tăng cường công tác quản lý Nhà nước, nâng cao chất lượng quản lý điều hành 

thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, giải quyết xử lý dứt điểm những việc tồn đọng, khắc 

phục những yếu kém trong thời gian qua.  

Chỉ đạo quản lý chất lượng ISO 9001-2015, thường xuyên nhắc nhở và tổ chức 

tự kiểm tra thực hiện quy trình ISO có hiệu quả. 

Tiếp tục thực hiện công tác phòng chống tham nhũng, tiết kiệm chống lãng phí, 

tăng cường công tác quản lý tài nguyên môi trường. 

Chỉ đạo làm tốt công tác giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân theo 

đúng thẩm quyền, quy định của pháp luật. 

Tiếp tục thực hiện tốt Pháp lệnh Dân chủ, quy chế phối hợp hoạt động của HĐND, 

UBND, UBMTTQVN xã, nâng cao vai trò trách nhiệm của người đứng đầu, tăng 

cường đôn đốc công tác cải cách hành chính tại bộ phận “Tiếp nhận và Trả kết quả”; 

kiểm tra việc thực hiện của các ban ngành theo kế hoạch đề ra mỗi tuần, tháng, quý và 

năm; kịp thời xử lý tháo gỡ những khó khăn, khắc phục những tồn tại, phát huy sức 

mạnh tập thể cũng như vai trò trách nhiệm cá nhân trong chỉ đạo, điều hành thực hiện 

nhiệm vụ nhà nước, phấn đấu quyết tâm hoàn thành tốt các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội quốc phòng - an ninh năm 2019. 

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 

tháng đầu năm và một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm trong 6 tháng cuối năm 2019, 

UBND xã báo cáo UBND huyện, Đảng ủy, HĐND xã để chỉ đạo./. 

 
 
 

 Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND huyện;   CHỦ TỊCH 
- Đảng ủy ;             (b/c); 
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- Các đại biểu HĐND xã; 
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